OPVSCVLVM DE PASSIONE AC TRANSLATIONE
SANCTI SATVRNINI, EPISCOPI TOLOSANAE CIVITATIS ET MARTYRIS

[I. PROLOGVS]

Si eorum uirorum beatissimas passiones debita admiratione ueneramus quos procul a sedibus nostris, non tantum remotarum immensitate terrarum, uerum etiam marinorum quoque fluctuum interpositione |discretis|, fame defferentis offitio et |audiuimus| et credimus foelici martyrio consecratos

atque illos dies quibus in dominici nominis confessione luctantes beatoque obitu regnis caelestibus renascentes eiusdem Domini, cuius in decertatione uiribus adiuuantur, post uictoriam munere choronantur uigiliis, hymnis, sacramentis etiam sollempnibus honoramus ut eorum patrocinia atque suffragia in conspectu Domini orando queramus, honorando mereamur,

qua sanctum istum diem sollempnitate uenerabimur, quibus gaudiis excolemus, in quo uir beatissimus Saturninus, aepiscopus Tolosane ciuitatis et martyr, in eadem ciuitate geminatam choronam, Deo teste, promeruit et de sacerdocii dignitate et de honore martyrii, ut quem iam uenerabilem uita fecerat etiam passio consecraret !

MFPHR,R_s || 0 F. 182 v°, c. 1 **TITRE** PASSIO BEATISSIMI SATVRNINI, TOLOSE EPISCOPI ET MARTYRIS, QUI PASSVS EST .III. KALENDAS DECEMBRIS. M Passio sancti ac beatissimi martyris Saturnini episcopi, qui passus est in ciuitate Tolosa die .iii. kalendas decembres. Deo gratias. F PASSIO SANCTI SATVRNINI EPISCOPI ET MARTYRIS, QUI PASSVS EST TOLOSE .III. KALENDAS DECEMBRIS. D Incipit passio sancti Saturnini, episcopi et martiris, qui passus est Tholosa ciuitate die .iii. kalendas decembres. P .iii. kalendas decembres, passio sancti Saturnini episcopi. [HR,R_s, d'après C.C.H.L. 1893 (III), p. 6, n° 28].

MFQPSHR,R_s ZZ' || 0 F. 182 v°, c. 2 0/1 + L. .i. marge M + Lectio prima P 1-4 Sanctorum beatissimorumque martyrum S 6-7 debito obsequio S 17 immensitate QSR,R_s 18 > terrarum P 19 quam F 19-20 uerumetiam S 24 interdispositione > interpositione M interpositione FQSHR,R_s interpositione P 25 discretos MFQP discretas HR,R_s secretos S Il faut sans doute rapporter l'apposition à sedibus nostris plutôt qu'à quos et lire par conséquent discretis. 26 fame F famae QSHR,R_s famme P 27 differentes >> defferentis ou defferent M defferentis FPSHR,R_s de efferentis Q 28 officio FQSHR,R_s officii P 30 audiuiumur M audiuium FQPH audimus SR,R_s 33 felici FQPSHR,R_s 34 martirio P

46 laetantes H 47 regno QP 48 coelestibus SH cgelestibus F coelesti Q celesti P 49/50 + in S 50 eius S 51/52 + laudem SHR,R_s 56 adiuuati HR,R_s 56/57 + et QS 59 - HR,R_s 60 coronantur FQPSHR,R_s 62 hymnis FQPSHR,R_s 62/63 + ac FSHR,R_s 65 sollemnibus P sollempnibus FR_s sollempnibus QHR_s sollempnibus S 67-76 ++ ut eorum patrocinia [...] orando queramus marge P 76 quaeramus QHR,R_s et S 77/78 + etiam F